



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

28 grudnia 2025

Słowo Boże



„Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem Syna mego».

A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się Anioł Pański we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego

Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już umarli ci, którzy czyhali na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy postyszał, że w Judei panuje Archelaos w miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymałszy zaś we śnie nakaz, udał się w okolice Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret i tam osiadł. Tak miało się spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem».”

Mt 2, 13-15. 19-23

KOMENTARZ

O ile św. Łukasz w swojej Ewangelii Dzieciństwa mocno akcentuje osobę Maryi – Matki Jezusa, o tyle dla św. Mateusza ważnym bohaterem tego okresu życia Zbawiciela jest św. Józef – Jej mąż. W relacji Pierwszego Ewangelisty to nie Maryi, lecz właśnie Józefowi ukazuje się Anioł Pański — i to czterokrotnie, przekazując mu podczas snu polecenia od Boga.

Po raz pierwszy anioł przychodzi do Józefa jeszcze przed narodzinami Jezusa, objawiając mu kim będzie poczęte w Jej łonie Dziecko, a także nakazując mu przyjęcie Maryi do swego domu. Dziś Józef zostaje przedstawiony jako opiekun Dzieciątka, któremu ma zapewnić bezpieczeństwo.

Anioł ukazuje się Józefowi we śnie. Jest to jeden ze sposobów, w jaki — jak świadczy Biblia — Bóg przemawiał do człowieka. Anioł mówi do Józefa: „Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę...”. W identyczny sposób niebieski posłaniec rozpoczyna swoje polecenie już w Egipcie, po śmierci Heroda. Dosłownie w języku greckim rozkaz ten zaczyna się „Wstawszy, weź Dziecię...”. Jest to typowy dla greki biblijnej sposób wyrażania dynamiki działania, do którego zostaje wezwany adresat. Podobną formę Bożego wezwania odnajdujemy w wielu miejscach Pisma Świętego. Do Jeremiasza

mówi Bóg: „Wstań i mów wszystko, co ci rozkażę”. Jezus, uzdrawiając paralityka, wypowiada słowa: „Wstań, weź swoje nosze i idź do swego domu”. W Dziejach Apostolskich natomiast Anioł mówi do Filipa: „Wstań i idź koło południa na drogę, która prowadzi do Gazy”. W tych przypadkach wezwanie Boga domaga się natychmiastowego i konkretnego działania.

We wszystkich sytuacjach Józef okazuje pełne posłuszeństwo Panu, wypełniając słowa Anioła. Ewangelista eksponuje to posłuszeństwo powtarzając w czasie przeszłym dokładnie to, co powiedział anioł: „Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu” — „On wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu”. Józef nie zadaje żadnych pytań, jak Zachariasz czy Maryja, lecz bez wahania wykonuje wszystko, co poleca mu Anioł.

Przytoczone przez Mateusza epizody z życia św. Józefa uczą nas pokornego zaufania Bożym wskazówkom. Zanim jednak człowiek będzie w stanie je wypełniać, potrzebna jest wrażliwość na słowo Boga oraz umiejętność rozeznawania, co rzeczywiście od Niego pochodzi. Tę zdolność zdobywa się przez regularne czytanie Pisma Świętego, jego rozważanie oraz modlitwę w ciszy serca.

Za: <https://franciszkanie.pl/>

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu
oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.

Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją, moją przeszłość, teraź-
niejszość i przyszłość.

Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,
wszystko czym jestem i co posiadam.

Chcę zawsze wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu
i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby ranić
Twoje Niepokalane Serce.

Matko Najświętsza kieruj mną, rządz
i posługuj się wedle swej woli.

Niech moje życie przybliży Twoje zwycięstwo!



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

O Maryjo, Matko przeczysta. Klękamy dziś przed Tobą i prosimy, abyś rozpałała nasze serca miłością do Twojego Syna, aby ta miłość wynagradzała Ci zniewagi, jakie ranią Twoje Niepokalane Serce. Chcemy towarzyszyć Ci w przeżywaniu tajemnic życia Jezusa i Twojego życia – dzisiaj szczególnie w tajemnicach radosnych.

Prosimy Cię, wlej w nasze serca te uczucia, którymi płonęło Twoje Niepokalane Serce. Pozwól nam przeżywać te wydarzenia wraz z Tobą, patrzeć na nie Twoimi oczami, wejść w nie tak głęboko jak gdybyśmy naprawdę w nich uczestniczyli. Niech to doświadczenie jedności z Tobą czyni nas podobnymi do Ciebie. Zjednocz nasze życie z Twoim życiem, nasze serca – z Twoim Sercem. Naucz nas naśladować Jezusa i prowadź do Niego, abyśmy razem z Tobą tylko dla Niego żyli i Jemu oddawali chwałę.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.

Zdrowaś Maryjo... , którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarć wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

TAJEMNICE RADOSNE

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie

„Oto Ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa” – dzięki takiej odpowiedzi Maryi, którą dała Archaniołowi Gabrielowi, Bóg mógł stać się człowiekiem i zmienić historię świata. Niepokalana Matko, spraw, byśmy byli zawsze gotowi przyjąć to, co Bóg nam powierza.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie.

2. Nawiedzenie świętej Elżbiety

Maryja, po odejściu Anioła wiedziała jak wielką godnością obdarzył Ją Bóg, nie zamyka się w sobie ale spieszy z pomocą starszej Elżbiecie. Niepokalana Matko, i my bardzo potrzebujemy Twojej pomocy, prosimy bądź zawsze z nami.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo.

3. Narodzenie się Pana Jezusa

Pan Jezus przyjmując ludzkie Ciało z Maryi zniżył się do nas, wychodzi na spotkanie każdego z nas i zaprasza nas do zażyłej przyjaźni z sobą. Niepokalana Matko uzdalniaj nasze serca, byśmy na ogromną miłość Twojego Syna do nas odpowiadali naszą gorącą miłością.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej.

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Symeon i Anna rozpoznają Mesjasza w przyniesionym do świątyni, przez Maryję i Józefa, małym Dzieciąciu. Niepokalana Matko, uproś nam łaskę rozpoznawania Twojego Syna w otaczającym nas świecie, w przyrodzie, w pracy, w cierpieniu a szczególnie w drugim człowieku.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków.

5. Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Po trzech dniach poszukiwań Maryja i Józef odnaleźli Pana Jezusa w świątyni. Niepokalana Matko, ucz nas, znajdować Twojego Syna we wszystkich naszych codziennych wydarzeniach.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, rozplomień we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie, Matko.

15 minutowe rozważanie

15 lutego 1926 r. Pan Jezus zapytał s. Łucję, czy rozpowszechnia Nabożeństwo I-szych Sobót Miesiąca. Dziś Pan Jezus kieruje to pytanie do nas, do mnie, do ciebie, czy spełniam prośbę Maryi i rozpowszechniam Nabożeństwo I-szych Sobót Miesiąca?

Obecność Boga, Jego bliskość i błogosławieństwo znaczą całe Twoje życie, o Niepokalana Dziewico Maryjo. Anioł wyznał Tobie w dniu Zwiastowania: „Pan z Tobą”. Od Wcielenia Syna Bożego stałaś się, Maryjo, dosłownie Świątynią Boga. W Twoim Sercu ukrył się prawdziwy Bóg. Twoje dziewicze łono zamknęło Nieogarniętego. Jesteś „pełna łaski” od

swego poczęcia, a od dnia Zwiastowania stałaś się mieszkaniem Boga na ziemi, Arką Przymierza, która niesie błogosławieństwo wszędzie tam, gdzie się znajduje i dokąd przybywa. Wszędzie niosłaś pokój, radość i nadzieję. Przez to rozważanie pozwól, że teraz my pocieszymy i napełnimy Twe Niepokalane Serce radością, wynagradzając za nasze grzechy i brak miłości wobec Ciebie i Twojego Syna.

Maryjo, Ty z Synem Bożym pod Sercem „wybrałaś się i posłałaś z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Wszłaś do domu Zachariasza i pozdrowiałaś Elżbietę”. Kiedy ona usłyszała Twoje

pozdrowienie, „poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę”.

Współczesny świat boleśnie znaczą trzy ważne zjawiska: matki, które boją się swego macierzyństwa, dlatego nie rodzą; kapłani, którzy mają wątpliwości, dlatego odступują od swego Pana oraz prorocy, którzy nie mają dość odwagi, aby unieść brzemień głoszenia całej prawdy, więc ulegają zniechęceniu i milczą, zamiast głosić Ewangelię i moc Krzyża.

Maryjo, Ty z Bogiem pod sercem nawiedziłaś dom podeszłego w latach kapłana, onieśmielonej darem niespodziewanego macierzyństwa matki i młodego proroka, ukrytego jeszcze w łonie Elżbiety. Wniostaś do ich domu wiarę, radość, odwagę i ducha uwielbienia Boga za wielkie rzeczy zdziałane dla Ciebie i Twoich krewnych. Nawiedz naszą Ojczyznę, nasze diecezje, parafie i domy. Pośród nas spotkasz wiele matek, kapłanów i proroków, którzy potrzebują Twojej pomocy.

Czyż Twoje matczyne Serce nie wzywa Cię, aby przekroczyć progi naszych domów! Tak, Matko, wielu nie potrafi nawet otworzyć, ale Ty masz klucze do naszych serc, bo jesteś nam Matką, jesteś nie tylko krewną Odkupionych Krwią Twego Syna, ale naszą najprawdziwszą Matką!

Dziewico z Nazaretu! Matka proroka, Elżbieta, od progu domu doświadcza Twych niezwykłości odwiedzin jako krewnej. Wita Cię serdecznie słowami pełnymi radości: „Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia

zabrzmiął w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Tak oto spotykają się dwie Matki, dwie Niewiasty błogosławionego stanu. Jedna z Was jako pierwsza z ludzi „dotyka” Boga, druga jako pierwsza z wszystkich wyznaje wiarę w misterium Wcielenia i Twoje Boże macierzyństwo, Dziewico z Nazaretu.

Maryjo, pełna wiary i całkowicie oddana swemu Stwórcy, otrzymałaś zapowiedź przyścia oczekiwanego Mesjasza, który będzie Synem Bożym, a Ty będziesz Mu Matką. W czasie Zwiastowania, Dziewico najczystsza, jako pierwsza z ludzi w słowach Archanioła Gabriela otrzymałaś objawienie tajemnicy Trójcy: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym”. Twoje Boskie macierzyństwo poprzedza cud poczęcia przez Twą krewną, Elżbietę, uchodzącą za nieplodną. „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Scena Zwiastowania kończy się uroczystie wyrażoną przez Ciebie zgodą na oddanie życia Bogu jako Matka. Syn Elżbiety będzie przygotowywać drogi i zapowiadać dzieła Twego Syna aż po męczeńską śmierć.

Matko Boża, Ty w tajemnicy swego Niepokalanego Poczęcia, gdy w dziewiczym łonie poczęłaś z Ducha Świętego Bożego Baranka, przychodzisz do św. Elżbiety i Zachariasza. Czynisz to, aby nie tylko zaopiekować się starszą krewną do czasu narodzenia Jana Chrzciciela, ale przede wszystkim przynosisz orędzie Miłosierdzia Bożego. Jego treść jest doniosła i od wieków oczekiwana: Baranek Boży, którego

nosisz pod Twym Niepokalanym Sercem, będzie Tym, który zgładzi grzech świata i obdarzy cały świat pokojem. Potwierdza to pieśń Zachariasza wyśpiewana po narodzeniu Jana. To prawda, że Zachariasz był niemy, ale nie był głuchy. Usłyszał orędzie, jakie przyniosłaś dla matki, kapłana i proroka. Z pewnością Jan Chrzciciel poznał to orędzie od swoich rodziców, po ich śmierci zachował je i żył nim do swojej śmierci męczeńskiej. Gdy udzielał chrztu w Jordanie otrzymał potwierdzenie od Boga. Tak to wspominał: „Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzczył wodą, powiedział do mnie: «Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym»”. Dlatego, widząc Twojego Syna, Chrzciciel mógł powiedzieć: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzczyć wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi”. Maryjo, jakież to wielkie tajemnice Miłosierdzia Bożego!

W scenie nawiedzenia Elżbieta z natchnienia Bożego Ducha pozdrawia Cię, Maryjo: „A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie?”, i chwali Ciebie za przyjęcie Bożej woli: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Wówczas Ty, Maryjo, wyśpiewujesz hymn „Magnificat”, aby skupić całą uwagę na Bogu i Jemu oddać chwałę. Ta pieśń jest uzewnętrznieniem pielęgnowanych w

Twoim Sercu natchnień, pragnień, aktów wiary, nadziei i miłości. Słowa hymnu są wyrazem stanu Twego ducha i głębi niepokalanej duszy. Gdy, Maryjo, mówisz: Bóg „wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię” – wyrażasz to, co oznajmił Tobie Gabriel, a co miało miejsce w Bożych zamysłach od zawsze: „pełna łaski”, „Pan z Tobą”.

W swojej pieśni, o Niepokalana, odsłaniasz też przyszłość dotyczącą świadomości wszystkich pokoleń, która pełnię swą osiągnie po objawieniu królestwa Twego Syna. Wówczas bowiem oczom całego stworzenia ukaże się również Miłosierdzie Boże wyrażone w darach Tobie udzielonych. Obok chwały Syna ukażesz się także Ty w swej pokorze, „królowa w złocie z Ofiru” stojąca po prawicy Króla, Matka Pierworodnego wobec całego stworzenia.

Czyż myliła się św. Brygida, gdy czciła Cię „przede wszystkim jako Matkę Bolesną i Współodkupicielkę”. Czyż nie Tobie Pan „wielkie rzeczy uczynił”, abyś jako nasza Matka udzielała nam z Jego Miłosierdzia? Czyż nie taka jest wola Twego Syna, Matko Miłosierdzia? Z jakiego powodu mielibyśmy to odrzucać, przeciwstawiać się temu? Już dość Twego cierpienia! Wybacz, Maryjo, tym, którzy jeszcze tego nie pojęli. Oni też kiedyś to przyjmą, gdyż „błogosławić Cię będą odtąd wszystkie pokolenia”. Amen!

Z tekstu: Przy Niepokalanym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w pierwsze soboty miesiąca. **Medytacja, Ks. St. Kunka: „Nawiedzenie św. Elżbiety”** [w:] „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2026”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2026.

Intencje Mszalne

Pon 29 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Janinę Niemczyk od sąsiadów z ul. Olszówka.
	Godz. 7.00	1. Za + Bogusławę Urbaś od siostry Grażyny 2. Za + Leopolda Żywczoka od bratowej Krystyny
	Godz. 18.00	1. Za + Ryszarda Pasternaka od sąsiadów. 2. Za ++ Mieczysława i Stefanię Kupiec i + syna Tadeusza od wychowanka Stanisława Pikul.
Wtorek 30 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Janinę Niemczyk od Agnieszki, Tadeusza Trzópek
	Godz. 7.00	1. Za + Eugeniusza Rybę o łaskę nieba. 2. Za + Piotra Smółkę od kuzynostwa rodziny Damek.
	Godz. 18.00	1. Za + Barbarę Dudek od Grażyny z rodziną. 2. W int. Marii i Józefa w 56 rocz. ślubu: dziek-błag.
Środa 31 Grudnia	Godz. 6.20	Za ++ Andrzeja, Janinę i Stanisława Kula od Antoniego Hendzla.
	Godz. 7.00	1. Za + Bogusławę Urbaś od cioci Gieni, Ali i Krystyny 2. Za + Horst Panic od córki Izabeli i zięcia Gerarda.
	Godz. 18.00	1. Za + Jerzego Schabikowskiego w 22 rocz. śmierci 2. Za ++ Stanisława i Marię Powroźnik oraz + Adele 3. Za zmarłych w mijającym roku
Czwartek 1 stycznia	Godz. 6.30	W intencji wiadomej Panu Bogu
	Godz. 8.00	Za + Bożenę Sawiak od rodziny Nowińskich, Wolińskich i Sawiaków.
	Godz. 9.30	Za ++ rodziców Krystynę i Leonarda od syna z żoną.
	Godz. 11.00	Za + Józefa Ryczkę.
	Godz. 12.30	Za parafian
	Godz. 18.00	Za ++ Ryszarda Krygiera z rodzicami i ++ Włodzimierza Wołczyńskiego z rodzicami.
Piątek 2 stycznia	Godz. 19.15	W intencji Marty Gurgul o Boże błogosławieństwo
	Godz. 6.20	1. Za + Piotra Smółkę od bratanicy Dominiki z rodziną. 2. Za + Sylwię Krzyżanowską od teściowej
	Godz. 7.00	1. Za + Leopolda Żywczoka od Beaty i Lucjana Bernaś. 2. Za + Stanisława Kruzela od siostry Jadwigii
Sobota 3 stycznia	Godz. 18.00	Za + Bogusławę Urbaś od sąsiadów z ul. Rzeczna 3
	Godz. 6.20	Za + Jana Świądzioł w 1 rocz. śmierci.
	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Sercu Maryi. 2. Za + Bożenę Sawiak od rodziny Nowińskich, Wolińskich i Sawiaków
Niedziela 4 stycznia	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. Za ++ Franciszkę i Jakuba Głodów ++ Wiktorię i Franciszka Stańco + Annę Mizia
	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	W intencji Ryszarda w 70 rocz. urodzin; dziek-błag.
	Godz. 9.30	W intencji Amelii w 18 rocz. urodzin.
	Godz. 11.00	Za + Beatę Bartulik z rodzicami.
	Godz. 12.30	W intencji rodziny Konop
	Godz. 18.00	W intencji członków Żywego Różańca.
	Godz. 19.15	1. Za ++ Barbarę i Eugeniusza o życie wieczne. 2. W intencji Agnieszki Kamuda z okazji urodzin

Ogłoszenia Parafialne

1. Dzisiaj, przypada święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Dziękujemy za nasze rodziny. W diecezji kończymy czas Zwyczajnego Roku Jubileuszowego.
2. W środę przypada ostatni dzień Starego Roku. Zapraszamy wiernych na Mszę św. o godz. 18.00 połączoną z duszpasterskim sprawozdaniem rocznym, po której odprawimy uroczyste nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne. Każdy kto w tym dniu odmówi pobożnie i publicznie hymn Ciebie Boga wystawiamy i spełni zwykłe warunki odpustu zyskuje odpust zupełny.
3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
4. W czwartek 1 stycznia 2026 r. obchodzimy Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Jest to także dzień Modlitwy o pokój na świecie.
5. W piątek obchodzimy wspomnienie Świętych Bazylego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła.
6. Adoracja Najświętszego Sakramentu w piątek od godz. 15.00 do 18.00.
7. W sobotę po Mszy św. o godz. 7.00 nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.
8. W przyszłą niedzielę o godz. 16.00 w dolnym kościele dla Róż Różańcowych odbędzie się spotkanie opłatkowe połączone ze zmianą tajemnic różańcowych.
9. Wizytę duszpasterską tzw. „Kolędę” rozpoczniemy w tradycyjnej formie od dnia 2 stycznia 2026 r. Cały Plan kolędy dostępny jest w gablocie parafialnej i na stronie internetowej.
10. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna czynna we wtorek, czwartek i sobotę od godz. 8.00-9.00. W sprawach nagłych prosimy o kontakt telefoniczny.
11. W zakrystii można składać wypominki roczne.
12. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp. Jerzy Krawczyk. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.

